
ZARZĄDZENIE NR 39/2026
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 09 stycznia 2026 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr XIX/455/25 w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w 
gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, 
niestanowiących jej wyłącznej własności

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr XIX/455/25 w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, niestanowiących jej 
wyłącznej własności.

§ 2.  Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                              Aleksander Miszalski



druk nr           projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia

zmieniająca uchwałę nr XIX/455/25 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, niestanowiących jej wyłącznej 
własności

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292, 1907, z 2025 r. poz. 1168, 1673) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XIX/455/25 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 lutego 2025 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w 
gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, 
niestanowiących jej wyłącznej własności (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego poz. 1037) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 5 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:
„3. W przypadku ubiegania się o dofinansowanie nakładów koniecznych na prace 
restauratorskie polegające na usuwaniu nielegalnego graffiti z zabytku dotacja może 
zostać udzielona w roku złożenia wniosku, przy czym:
1) wnioski złożone do 30 czerwca będą rozpatrzone nie później niż do końca roku, 

w którym zostały złożone;
2) wnioski złożone po 30 czerwca będą rozpatrzone nie później niż do 30 czerwca roku 

następnego.”;

2) w § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie:
„4. Termin, o którym mowa w ust. 2, nie ma zastosowania w przypadku ubiegania się 
o dotację:
1) na prace interwencyjne przy zabytku;
2) na prace restauratorskie polegające na usuwaniu nielegalnego graffiti, o których 

mowa w § 5 ust. 3.”;

3) w § 10 po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:
„6. Dotacje udzielone w danym roku na prace restauratorskie polegające na usuwaniu 
nielegalnego graffiti stanowią do 5% środków, o których mowa w  ust. 1.”;

4) w Regulaminie Pracy Komisji opiniującej wnioski o udzielenie dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 
obszarze Gminy Miejskiej Kraków, niestanowiących jej wyłącznej własności, 



stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały: 
a) w § 4 w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 
„3) opiniowanie wniosków o przyznanie dotacji na prace restauratorskie polegające na 
usuwaniu nielegalnego graffiti z zabytku.”,

b) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Opiniowaniu podlega wniosek według stanu na ostatni dzień terminu składania 
wniosków określonego w uchwale lub w przypadku wniosku na prace interwencyjne 
i prace restauratorskie polegające na usuwania nielegalnego graffiti dzień złożenia 
wniosku.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                              Aleksander Miszalski



UZASADNIENIE

W uchwale Rady Miasta Krakowa nr XIX/455/25 z dnia 13 lutego 2025 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, 
niestanowiących jej wyłącznej własności wprowadza się zmiany w zakresie  dofinansowywania 
prac polegających na usuwaniu nielegalnego graffiti z powierzchni zabytków. Wprowadza się 
możliwość składania wniosków o dotacje na usuwanie nielegalnego graffiti w sposób ciągły 
przez cały rok, z zastrzeżeniem, iż:

1) wnioski złożone do 30 czerwca będą rozpatrzone nie później niż do końca roku, 
w którym zostały złożone;

2) wnioski złożone po 30 czerwca będą rozpatrzone nie później niż do 30 czerwca roku 
następnego.

Zarządzeniem nr 1624/2025 z dnia 4 lipca 2025 r. Prezydent Miasta Krakowa powołał 
Zespół Zadaniowy ds. wypracowania rozwiązań mających na celu ograniczenie/likwidację 
bazgrołów na terenie Krakowa. Jednym z rozwiązań jest wprowadzenie zmian do 
obowiązującej uchwały określającej zasady udzielania dotacji na prace przy obiektach 
zabytkowych obejmujących usuwanie nielegalnego graffiti. Poza wyżej wspomnianą 
modyfikacją dotyczącą terminów składania wniosków uchwała precyzuje, że dotacje udzielone 
w danym roku na prace restauratorskie polegające na usuwaniu nielegalnego graffiti stanowią 
do 5% środków zaplanowanych na realizację dotacji w danym roku budżetowym. Pozostałe 
zasady udzielenia dotacji nie ulegają zmianom.

Proponowane zmiany nie wpływają na wydatki Miasta Krakowa. Zgodnie z zapisami § 10 
ust. 1 uchwały nr XIX/455/25 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 lutego 2025 r.  Rada Miasta 
Krakowa ustala w budżecie Miasta Krakowa corocznie wysokość środków przeznaczonych na 
dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, niestanowiących jej wyłącznej własności. 
Środki na ten cel ujmowane są corocznie w  zadaniu AM/OZK/08 „Zadania Miejskiego 
Konserwatora Zabytków /Obsługa dotacji na prowadzenie prac konserwatorskich lub robót 
budowlanych przy zabytkach. Do 5 % zaplanowanych na dany rok środków finansowych w 
tym zadaniu, przeznaczane będzie na dotacje na usuwanie nielegalnego graffiti.

Proponowana uchwała nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do jej realizacji oraz nie wymaga 
dodatkowych wydatków i kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem.


		2026-01-09T11:39:16+0000
	Aleksander Jan Miszalski




